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Bordi i Drejtoreve i Korporates Energjetike te Kosoves Sh.a. 

Ne mbeshtetje te dispozitave nga Rregulloret e ndermarrjes, neni 4{k) i kreut III, qe rregullon 
te drejtat dhe pergjegjesite e tij, Bordi i Drejtoreve ne mbledhjen e rregullt te mbajtur me 

dt. 9 shtator 2015, duke vepruar me kuorum dhe me votim njezeri, ka vendosur si me 
poshte: 

VENDIM 

C;:EsHTJA: SHQYRTIMI DHE MIRATIMI PER PLOTESIMIN E RREGULLOREN PER PERGJEGJEsI 

DtSiPUNORE (RREGUllORJA NR 1043, DT 05 QERSHOR 2015) 

Ne pajtim me te drejtat dhe pergjegjesite e tij per udheheqjen e ndermarrjes, 

Bordi i Drejtoreve miratoi p/otesimin ne Rregulloren Mbi Pergjegjesine Oisiplinore E 
Moter/ole te KEK sh.o, nr. 1043. or CJ6.06-1015 (ne tekstin e metejme Rregulforja), si eshte 
prezantuar, dhe ate: 

He nenin 27 (pikal ) tit p/otesohet pas/ja/its : "kunder vendimit tit orbltrit, punetori, poroshtrues; i 
f/eteporoqitjes ... "shtohet /jalia ' ... Drejtori Elaekutill ; ZEPIO ...... . PjesQ tjetitr e kitsaj pike te kittij 
nen mbetet e pandryshuor. 

Ky plotesim hyn ne !uqi ne diten e mirotimit ngo Bord; i Drejtoritve dhe udhezohet 
menaxhmenti qit te /il/oje menjehere zbatimin e ketij Vendimi. 

Shtajce: Kerkesa ngo Menaxhmenti/ZEP/O (si shkembim permes pastes elektronike) dhe 
version i spastruar i Rregullores. 

Date 

14 shtator 2015 
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KORPORATA ENERGJETIKE E KOSOVES SH.A. 

RREGULLORE 
MBI PERGJEGJESINE DISIPLINORE E MATERIALE TE KEK 

sh.a 

APROVUAR NGA BORDII DREJTOREVE TE KEK-UT ME VENDIM 

Prot.nr.l043 dt.05.06.2015 
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RREGULLORE MBI PERGJEGJESINE DISIPLINORE E MATERIALE 2015 

Neni 25 

Vendimi i Arbitrit perm ban: 

1. Hyrjen, ne te cilen shenohet:: Emertimi i organit j cili e ka nxjerr Vendimin, perberja e organit, lIoji j 

shkeljes, data e mbajtjes se seances; 

2. Dispozitivin, ne te cilin shenohet, ndaj kujt dhe r;fare mase disiplinore eshte shqiptuar; gjegjesisht 
se a eshte liruar punemarresi nga pergjegjesia; 

3. Arsyetimi, ne te cilin ceken faktet vendimtare ne te cilat Arbitri eshte bazuar qe punemarresin ta 
liroi nga pergjegjesia apo ta shpalli pergjegjes; 

4. Keshillen juridike, ne te cilen shenohet emertimi i organit te shkalles se dyte i cili vendos per 
kundershtim si dhe afati i kundershtimit. 

Neni 26 

Arbitri nuk mund te udheheq proceduren ne keto raste : 

a. nese eshte pale e demtuar me shkeljen e detyrave te punes; 
b. nese me te pandehurin, mbrojtesin e tij jane ne marredhenie te afert familjare. 

4. Mbrojtja e tEl drejtave tEl punetorit 

Organi disiplinor i shkalles se dyte 

Neni 27 

27.1 Kunder Vendimit te Arbitrit, punetori, parashtruesi i fleteparaqitjes, Orejtori Ekzekutiv i ZEPIO 
dhe Zyrtari i Auditimit te Brendshem mund te parashtrojne kundershtim Organit disiplinor te shkalles se 

dyte, dhe ate permes Drejtorit te DBNJ ne afat prej 8 dite. 

27.2 Kunder Vendimit te Organit disiplinor te shkalles se dyte, punemarresi mund te filloje 
proceduren tek Gjykata kompetente ne afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit te Vendimit. 

Neni 28 

28.1 Organi disiplinor i shkalles se dyte perbehet nga: 

a. Drejtori Ekzekutiv i Oivizionit ,kryetar 
b. Drejtori i Zyres Ligjore ,anetar dhe 

c. Menaxheri i DMP, anetar 

28.2 Ne rast mungese a pengese tjeter te kryetarit apo ndonje anetari te organit disiplinor te shkalles se 
dyte, Drejtori menaxhues i KEK-ut me Vendim do ta caktoj per rastin konkret disiplinor ( ad hoc) nje te 
punesuar tjeter te rangut te njejte. 
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RREGUlLORE MBI PERGJEGJESINE DISIPLINORE E MATERIAlE 2015 

14.6 Perfaqesuesi i organizates sindikale merr pjese ne shqyrtimin disiplinor ne cilesi te mbrojtesit 
{nese punetori eshte anetar sindikateJ. 

3. Procedura e punes e Arbitrit 

Neni 15 

Arbitri eshte i obliguar qe Fteteparaqitjen ta shqyrtoi dhe merr ne procedure ne afat prej 15 dite, nga 
dita kur e ka pra nuar. 

Neni 16 

16.1 Orejtori i OBNJ ne pajtim me Arbitrin e cakton seancen disiplinore. 
16.2 Ftesa per seance ju dergohet me shkrim: 

a. perfaqesuesit te fleteparaq itjes; 
b. punemarresit kunder te cilit zhvillohet procedura disiplinore; 
c. perfaqesuesit te sindikates nese punemarresi eshte anetar i sindikates; 
d. deshmitaret dhe ekspertet, kur eshte e nevojshme. 

16.3 Nese punemarresi nuk gjendet ne adresen e tij, apo refuzon ti pranoje shkresat, dorezimi 
behet ne ate menyre, me publikimin e saj ne tabelen e shpalljeve te Oepartamentit- Oivizionit. 

Neni 17 

17.1 Thirrja punemarresit duhet ti dergohet se paku 3 dite para mbajtjes se seances kryesore,me qellim 
qe punemarresi te pergatit mbrojtjen. 

17.2 Dergimi i fteses, vendimit dhe shkresave tjera punemarrcsit i behet me fletedorezim direkt apo me 

dergese rekomande permes postes ne adresen e fundit te cilen punemarresi e ka paraqite ne sherbimin 
perkates (te personelit), ndersa ne rast te shtyrjes se seances me njoftim ne procesverbal. 

Neni 18 

18.1 Procedura para Arbitrit eshte publike. 

18.2 Punemarresi patjeter duhet te degjohet para organit disiplinor dhe duhet t'i mundesohet 
mbrojtja. 

Neni 19 

19.1 Seanca para Arbitrit fillohet me leximin e Fleteparaqitjes. 

19.2 Pas leximit te Fleteparaqitjes, ftohet punemarresi kunder te cilit udhehiqet procedura qe te 
deklarohet lidhur me theniet ne fleteparaqitje dhe qe te paraqese mbrojtjen e vet. 
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RREGUllORE MBI PERGJEGJESINE DISIPLINORE E MATERIAlE 2015 

Neni 9 

Para shqiptimit te mases disiplinore per shkelje te detyrave te punes merret ne konsiderim, ver;anerisht: 
a. pesha e shkeljes dhe pasojat e saj; 
b. shkalla e pergjegjesise se punetorit; 
c. kushtet nen te eilat eshte shkaktuar shkelja; 
d. puna dhe sjelJjet e meparshme te punemarresit; 
e. si dhe rrethanat tjera te dlat kishin mund me ndikuar ne shqiptimin e mases 

disiplinore. 

III. PROCEDURA DISIPLINORE 

1. Fillimi i procedures dislplinore 

Neni 10 
Fleteparaqitja 

Fleteparaqitjen ka per obligim qe ta parashtroi Udheheqesi i drejtperdrejt i punemarresit, per rastin kur 
eshte ne dijeni se eshte bere shkelje e detyrave te punes. 

Te drejten per parashtrimin e fleteparaqitjes e ka edhe Zyra e Auditit te Brendshem dhe r;do punemarres 
i KEK-ut apo edhe qytetar tjeter qe eshte ne dijeni per shkelje te detyrave te punes. 

Fleteparaqitja disiplinore i dergohet Drejtorit te Burimeve Njerezore. 

Neni 11 

11.1 Fleteparaqitja disiplinore paraqitet kur ekzistojne bazat e dyshimit se eshte bere shkelje e 

detyrave te punes. 

11.2 Fleteparaqitja duhet te permbaj: 

a. emrin dhe mbiemrin e punonjesit me shenimet elementare te tij sir; jane: nr. i punes,vendi e 
punes dhe departamenti; 

b. kohen, vendin dhe menyren e shkeljes; 
e. te dhenat per demin eventual; 
d. provat; 
e. shkaqet ne te dlat bazohen bazat e dyshirnit se eshte bere shkelja e detyrave te punes; 
f. emri, mbiemri, pozita- vendi i punes dhe nenshkrimi i parashtruesit. 

Neni 12 

12.1 Drejtori i DBNJ me vendim e hedh tleteparaqitjen disiplinore ne qotte se: 
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20. Dhenia pa autorizim e informatave te cilat paraqesin sekret afarist; 
21. Lidhja e kontratave te demshme ne dem te KEK-ut; 

22. Paraqitja fiktive e qellimshme e lIogarive, faturave dhe raporteve te paverteta te 
organ eve, punemarresve per miratim ; 

23. Keqperdorimi i shfrytezimit te pushimit mjekesor nga ana e punemarresit 
24. Leshimi i palejuar i punes gjate orarit te punes, apo para periundimit te orarit te punes; 
25. Fshehja apo moslajmerimi i shkeljes se detyrave te punes te kryesit-ve, nga ana e 

personit te autorizuar (mbikeqyresit-udheheqesit te drejtperdrejte); 
26. Refuzimi qe te punoj ne punet dhe detyrat e punes apo vendin (lokacionin) e 

punes qe i ofrohet i cili i pergjigjet pergatitjes se tij profesionale 
27. Ngacmimi seksual ne vendin e punes; 
28. Demtimi i qiWimshem i pajisjeve te kontrollit kohor ; 
29. Evidentimi i karteles se tjetrit ne aparaturen e kontrollit kohor apo nenshkrimi per 

tjetrin ne listat e evidences per ardhje-vajtje ne dhe nga puna 
30. Pengimi i nje apo me shume punetoreve ne procesin e punes me t;ka dukshem pengohet 

procesi i punes 
31. Shfrytezimi pa ndergjegje i mjeteve materia Ie 
32. Kryerja ( angazhimi) ne pune nga kontraktuesit tjere apo konsumatore te KEK-ut jashte 

orarit te rregullt te punes qe kane te bejne me objektet e KEK-ut pa marre paraprakisht 
pelqimin (Iejen) nga organi kompetent i KEK- ut, perkatesisht subjektit perkates te tij . 

33. Refuzimi i te punesuarit qe t' i nenshtrohet kontrollit mjekesor, me qellim te vertetimit 
te sasise se alkoolit ne gjak dhe narkotikeve te tjere 

34. Provokimi i turbullirave apo rrahjeve ne ambientet punuese te KEK-ut 

35. Marrja dhe dhenia e dhuratave ose gjerave tjera me vlere ne lidhje me punen Sl dhe 
ndermjetesimi per kete qellim 

36. Evidentimi ne menyre;o te sakte i rezultateve te punes, me qellim qe vetes apo tjetrit t'i 
mundesohet fitim i padrejte, apo qe tjetrin ta demtoje 

37. Falsifikimi i dokumentit (perpilimi i tij- ndryshimi i dokumentit original- perdorimi i 
dokumentit te falsifikuar) dhe dhenia e shenimeve jo te sakta" 

38. Fshehja e demit te shkaktuar mjeteve te punes 
39. Paraqitja e raportit dhe shenimeve jo te sakta 
40. Humbja e shkresave, dokumentacionit dhe materialeve tjera 
41. Pengimi i komisionit a organit tjeter te kontrollit (ose anetarit te tij) qe ta kryeje 

funksionin e tij 
42. Perseritja e shkeljeve te detyrave te punes 
43. Shkaktimi i mungeses apo teprices gjate kryerjes se punes (liogaridhenesi, 

magazinieri etj.) 
44. Moslajmerimi i mungeses apo teprices gjate kryerjes se punes nga Pergjegjesit e 

1I0garidhenesit, magazinieri etj. 
45. Mos evidentimi i ~eshtjeve te rendesishme ne pune dhe lidhur me punen duke 

perfshire edhe thirrjet telefonike etj., ne librin e pranim- dorezimit te detyres. 
47. Keqperdorimi i automjeteve dhe kryerja e puneve private jashte percaktimeve te KEK-ut 
50. Marrja e patente-shoferit per shkak te drejtimit te automjetit nen ndikim te alkoolit 
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RREGULLORE MBI PERGJEGJESINE DISIPLlNQRE E MATERIALE 2015, e plotesuar 

RREGUllORE 
MBI P~RGJEGJ~SIN~ DISIPLINORE E MATERIALE 

T~ KEK 511.a 

I. T~ P~RGJITHSHME 
Neni 1 

Me fillimin e punes ne KEK,punemarresi merr obligime ne pune dhe lidhur me punen, e te eilat jane te 
pereaktuara me ligj dhe kete Rregullore. 

Neni 2 

Punemarresi pergjigjet vetem per shkeljen e detyrave te punes te eilat ne kohen e kryerjes kane qene te 
pereaktuara me Ugj dhe kete Rreguliore . 

Neni 3 

Pergjegjesia penale, Pergjegjesia per kundervajtje dhe pergjegjesia per demin e shkaktuar paleve te 
treta, nuk perjashton pergjegjesine disiplinore e materia Ie te Punemarresit sipas kesaj Rregulloreje. 

Neni 4 

Shkeljet e detyrave te punes ne KEK mund tc jene te lehta dhe te renda . 

Neni 5 

Shkeljet e lehta te detyrave te punes konsiderohen: 

1. Ardhja ne pune me vonese; 
2. Mungesa e pa arsyeshme nga puna (i) nje dite gjate muajit; 
3. Marredhenia jo korrekte ndaj punemarresve dhe paleve tjera ne forme te zbutur (fyerja , 

nenCmimi, etj); 
4. Refuzimi i bashkepunimit te nevojshem me punemarresit tjere per shkak te mos durimit 

personal apo shkaqeve tjera te pa arsyeshme; 
5. Mosperfi llja e obligimeve per aftesimin e praktikanteve; 
6. <;do sjellje e punemarresve ne proeesin e punes dhe jashte tij e cila eenon prestigjin e KEK-ut 

nese ai veprim nuk ka pasoja te renda; 
7. Mospjesemarrja ne punen e organeve mbi pergjegjesine e punonjesit te ftuar per dhenie te 

informates - deshmise apo ndihmes profesionale; 
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Neni 29 

Organi disipJinor i shkalles se dyte me rastin e shqyrtimit te kundershtimit vend as ne baze te fakteve te 
cilat i ka vertetuar Arbitri,por mundet edhe vete ti vertetoi ato. 

Neni 30 

Organi disiplinor i shkalles se dyte mundet : 

a. ta hudhi kundershtimin,ta refuzoi apo vertetoi Vendimin e Arbitrit; 
b. ta aprovoi kundershtimin,prishi Vendimin e Arbitrit dhe ta kthej lenden ne rishqyrtim; 
c. ta aprovoi kundershtimin ,ndryshoi Vendimin e Arbitrit dhe te nxjerri Vendim te cilln eshte i 

autorizuar ta nxjerr Arbitri. 

Neni 31 

31.1 Organi disipJinor i shkalles se dyte eshte i obliguar qe te nxjerri Vendim sipas kundershtimit ne 
afat prej IS dite, nga dita e pranimit te kundershtimit. 

31.2 Vendimi nenshkruhet nga Kryetari i organit disiplinor te shkalles se dyte. 

Nenl 32 

Nese Organi disiplinor i shkalles se dyte nuk nxjerr Vendim sipas kundershtimit ne afat prej IS 
ditesh,punemarresi ka te drejte te fitloi proceduren ne Gjykate brenda afatit ligjor. 

Parashkrimi i procedures disiplinore 

Neni 33 

33.1 Fillimi dhe zhvi llimi i procedures dlslplinore parashkruhet me kalimln e periudhes 1 vje~are nga 
dita e njohurise per shkeljen e detyrave te punes dhe kryeresin e saj. 

33.2 Procedura disiplinore per shkelje te detyrave te punes qe njekohesisht shkelja paraqet edhe veper 
penale nuk mund te fillohet as zhvillohet pas kalimit te afateve qe i parasheh KPK. 

Eklekutimi i masave te shqiptuara 

Neni 34 

34.1 Masa disiplinore Verejtje me goje, Verejtje me shkrim,Ulje ne pozite dhe Suspendim 
perkohshem ekzekutohen me njoftimin e punemarresit me Vendimin definitiv mbi shqiptimin e mases. 
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d. Ne qofte se per te njejten shkelje te detyrave te punes eshte marre vendim i plotfuqishem mbi 
pergjegjesine e punonjesit respektivisht eshte ekzekutuar masa disiplinore 

e. Ne qofte se merret ne dijeni per fakte te reja ose ofrohen mundesi te perdorimit te provave te 
reja ne baze te te cilave per pjesemarresin do te mund te merrej vendim me i favorshem sikur 
ate fakte apo prova do te ishin administruar ne proceduren e meparshme 

f. Ne qofte se me rastin e marrjes se vendimit ka marre pjese kryetari, ose anetari i komisionit 
disiplinor i cili ka qene i perjashtuar ose do duhej perjashtuar. 

Neni 37 

37. 1 Propozimin per perseritjen e procedures disiplinore e parashtron punemarresi ndaj te cilit eshte 
shqiptuar masa disiplinore,perfaqesuesi i Kerkeses per fillimin e procedures disiplinore apo Zyrtari i 
Zyres se Auditit. 

37.2 Propozimi i parashtrohet Arbitrit ne afat prej 30 ditesh nga dita e marrjes ne dijeni per 
ekzistimin e shkaqeve, e me se voni ne afat prej 2 viteve ,nga dita e plotfuqishmerise se Vendimit te 
nxjerr ne proceduren disiplinore. 

IV. LARGIMII PERKOHSHEM I PUNEMARRESIT NGA PUNA 

Neni 38 

largimi i perkohshem "ga puna 

38.1 Punemarresi ( i punesuari ) perkohesisht mund te largohet nga puna : 

• ne qofte se kunder punonjesit eshte filluar procedura pen ale per shkak te vepres 
penale tEl kryer ne pune apo lidhur me pune. 

• nese punemarresi eshte ne paraburgim apo arrest sh tepiak. 

• nese punemarresi kryen shkelje te rende tEl detyrave te punes ku natyra e shkeljes 
eshte e tille qe paraqet rrezik per punemarresit tjere, rendon situaten apo rrezikon 
vazhdimin e shkeljes se detyrave te punes edhe me tej. 

38.2 largimi nga puna mund te zgjase me se shumti gjashte (6) muaj ,periudhe ne te cilen 
punedhenesi eshte i obliguar qe te punesuarin ta ktheje ne pune ose te ia shkepus 
Kontraten e punes. 

38.3 Gjate periudhes se largimit te perkohshem nga puna sipas paragrafit te mesiperm 
punemarresit i takon e drejta e kompensimit ne page ne lartesi prej 50%. 

38.4 Neqoftese i punesuari i larguar perkohesisht nga puna, lirohet nga pergjegjesia disiplinore 

do t'l kompensohet paga· ndryshimi per ate perludhe. 

Neni 39 

Ne qofte se ndaj te punesuarit eshte caktuar paraburgu apo arresti shtepiak, Drejtori Ekzekutiv, 
Drejtori i Divizionit ku punemarresi i pandehur punon, apo Drejtori Menaxhues eshte i obliguar 
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Neni 46 

Nese demi eshte bere njekohesisht me shkelje tEl detyrave te punes dhe lartesia e tij nuk kalon 
(3.000,00, mbi kompensimin e demit vendos Arbitri. 

Neni 47 

Lartesia e demit vertetohet ne baze te t;mimores se send it, pajisjes, stabilimentit etj. apo vie res qe 
ekziston ne kontabilitet . Nese keto viera nuk ekzistojne atehere ajo behet permes ekspertizes. 

2. Demi i shkaktuar KEK·ut 

Neni 48 

48 .1 Ne proceduren per kompensimin e demit punemarresi ftohet qe ta beje kompensimin. 

48.2 Nese punemarresi refuzon ta beje kompensimin e demit, Punedhenesi filion proceduren 
gjyqesore per kompensimin e demit. 

48.3 Pelqimi i punemarresit qe ta bej kompensimin e demit behet ne forme: te deklarates me shkrim. 

Neni 49 

Kompensimi paushall i demit vertetohet ne keto raste: 

a. Mungeses se paarsyeshme ne pune, kur kemi te bejme me proces zingjiror te punes; 
b. Leshimit te paarsyeshem te procesit te caktuar te punes gjate orarit te punes ; 
c. Nderprerja e punes para skadimit tEl orarit te punes . 

Nenl 50 

50.1 Vendimin mbi kompensimin e demit paushall e nxjerr Komisioni mbi kompensimin e dElmeve. 

50.2 Proceduren per kompensim paushall te demit e filion Menaxheri i Dep. apo Zyres. 

Neni 51 

Nese KEK·u e ka kompensuar demin, tEl cilin punemarresi gjate punes apo lidhur me punen ia ka 
shkaktuar pa les se trete, punemarresi eshte i obliguar qe shu men e paguar t' i kompensoi KEK-ut, nese 
demin e ka shkaktuar me qellim apo nga pakujdesia ekstreme. 
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From: 
To: 
Cc: 

Sub}ect: 
Date: 
Importance: 

FalO:; Xhe!ill 
Nexhat podrimaj 

Sera!: Rulslal: B!Jdm Led : Ar1>en GluXaj: Ni1azl lbiKlj' Edmpnd Nulleshl' f<ldil SeidlI'; Ndue Njkal: Saol Berjsha' 
Idriz prestresbl 

Rf: Relsomaodim per pertnisim per rregulloren per pergJegjesl didpilnOft' 
Monday, August 03, 2015 2:34:<10 PM 

""h 
I nderuari Nexhat, 

Ju lutero qe ne mbledhjen e ardheshme te bordit te futet si rend dite rekomandimi im (shih 

emailin e poshtederguar dhe komentet juridike te z. Prest res hit) lidhur roe ndryshimin e pikes 27 te 

Rregullores rob; Pergjegjesin Diciplinore dhe Materiale te KEK-ut. 

Shpresoj, qe kjo 1;eshtje do te trajtohet me prioritet sepse pamundeson perdorimin e mjeteve te 

rregultta juridike te lEPIO's, rrjedhimisht ndikon drejteperdrejte ne implementimin e sakte te 
rekomandimeve dhe te vete unes te lEPIO's. 

Ju faleminderit paraprakisht. 

Me respekt, 

Fatos XheJili 

Drejtor i lyres Ekzekutive per Perputhshmeri 

Institucionale dhe Organizative 

Director of the Executive Office for Institutional 

and Organizational Compl iance 

Email: Fatps.Xhelilj@kek-energy.com 

Web: www.kek-enen:y.com 

Tel/Phone: 038 5014011122 

From: Idriz Prestreshi 
Sent: Thursday, July 2, 20153:11 PM 
To: Fates Xhelili; Arben Gjukaj 
Cc: Berat Rukiqi; Burim l ee;; Nijazl Thaqi; Edmond Nulleshl; Fadil Sejdluj Ndue Nik.aj; Sani Berisha 
Subject: RE: Rekomandim per permislm per rregulloren per pergjegj/!si didplinore 

Meqe tani I bera nje veshtrim pershkrimit te detyrave te punes se Drejtorit ekzekutiv te lEPIO 

eshte e qarte se paragrafin e nenit 27 te Rregullores mbi pergjegjesine disiplinore e material te 

KEK-ut pas fjaJes " parashtruesi I fleteparaqitjes" duhet plotesuar edhe me fjalet : " Drejtori 

ekzekut iv I ZEPIO". 

Me respect 

Idriz Prestreshi 

From: Fates Xhelili 
Sent: 02.07.2015 1:28 PM 
To: Arben Gjukaj 
Cc: Berat Rukiqi; Burim Led; Nijazi Tllaqi; Idriz Prestreshi; Edmond Nulleshi; Fadil Sejdiu; Ndue Nikaj; 
Sani Berisha 



Subject: Rekomandim per permisim per rregulloren per pergjegjesi diciplinore 
Importance: High 

I nderuari Drejtor, 

Ju lutem qe te merret parasysh rekomand imi qe neni 27 te plotesohet apo ndryshohet. Ne kete 

nen, ne piken 27.1. potencohet se : "kunder vendimit te arbiterit, punetori, paroshtruesi i 
fleteporoqitjes dhe zyrtori i ouditimit mund te parashtrajne kundershtim organit te shkalles se dyte, 
dhe ate permes Drejtorit te DBN) ne of at prej 8 dite". 

De jure, kjo perjashton mundesin qe ZEPIO, qofte edhe per lendet!raportet per te cilat eshte 

pergjegjese, te ushtron ankese . Nese aludohet se kjo e drejte mund te ushtrohet permes mundesis 

si parashtrues i fleteparaqitjes, atehere kjo nuk eshte e mundur, pasi parshtrues eshte personi qe 

eshte pergjegjes i drejteperdrejte dhe natyrisht ketu mund te shkaktohet konfuzitet. 

Ju lutem qe kjo pike t eplotesohet ne ate menyre qe ZEPIO te jete monitoruese e lend eve per te 

cilat eshte pergjegjese, rrjedhimisht qe mund te perdor mjetet e rregulita juridike. 

Ju falenderohem paraprakisht. 

Me respekt, 

Fatos Xhelili 

Drejtor i Zyres Ekzekutive per Perputhshmeri 

Institucionale dhe Organizative 

Director of the Executive Office for Institutional 
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